
 

1 

 

Písemná zpráva zadavatele 
podle ustanovení § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 
__________________________________________________________________________________ 
 

I. Informace o zadavateli 

 
II. Informace o veřejné zakázce 
 
Název veřejné zakázky: 

 
Dodávky sanitních vozidel 

Režim a druh veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 
 
III. Předmět veřejné zakázky 
 
Veřejná zakázka je rozdělena na 2 části. 
 
Předmětem části 1 je dodání 9 nových sanitních vozidel typu B podle ČSN EN 1789+A2 s globální 
homologací včetně účelové a zdravotnické zástavby vozidla. 
 
Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky: 22 140 000,- Kč bez DPH. 
 
Předmětem části 2 je dodání 3 nových vozidel RV pro setkávací systém rendez-vous pro potřeby 
Zdravotnické záchranné služby Jihomoravského kraje, p.o. 
 
Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky: 3 975 000,- Kč bez DPH. 
 
IV. Cena sjednaná ve smlouvě 

 
Cena sjednaná ve smlouvě na část 1 veřejné zakázky: 21 990 600,- Kč bez DPH. 
 
Cena sjednaná ve smlouvě na část 2 veřejné zakázky: 3 966 000,- Kč bez DPH. 
 
V. Označení účastníků zadávacího řízení 
 
Část 1 veřejné zakázky: 
 

Číslo 
nabídky 

Název účastníka Sídlo IČO Nabídková cena 
(Kč bez DPH) 

1 Fosan s.r.o. 
Řeznovice 86, 664 91 

Ivančice 
64509214 21 990 600,- 

2 ALFA-RESCUE s.r.o. 
Čiklova 637/13, 128 00 

Praha 2 
24227331 21 736 755,- 

 
 
Část 2 veřejné zakázky: 

 
Zadavatel: 

 
Jihomoravský kraj 

Sídlem: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 
IČO: 70888337  



 

2 

 

 
Číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo IČO Nabídková cena 

(Kč bez DPH) 

1 Fosan s.r.o. 
Řeznovice 86, 664 91 

Ivančice 
64509214 21 990 600,- 

 
VI. Seznam účastníků, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni, a důvod jejich vyloučení 
 
Ze zadávacího řízení na část 1 veřejné zakázky byl v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. b) 
Zákona vyloučen účastník ALFA-RESCUE s.r.o., jelikož ve stanovené lhůtě neobjasnil ani nedoplnil 
nabídku na základě výzvy zadavatele. 
 
Při kontrole nabídky ALFA-RESCUE s.r.o. zjistil zadavatel následující skutečnosti: 

 soubor „Homologace MB“ (globální homologace) je vystaven na typ vozidla 906BB35, což je 
vozidlo do 3,5 t, avšak celková hmotnost nabízeného vozidla je 3 880 kg; správný typ vozidla, 
ke kterému je třeba doložit homologaci má proto být 906BB50 (vozidlo do 5 t); 

 soubor „EN 1789“ (prohlášení o shodě) se také vztahuje k typu vozidla 906BB35, ačkoli dle 
bodu výše by rovněž měl být předložen pro typ vozidla 906BB50; 

 v souboru „Formulář nabídky“: 
o u významné dodávky č. 1 je uvedeno, že jejím předmětem byla dodávka 6 ks vozidel 

typu B za cenu 5 933 344 Kč; dle zkušeností zadavatele je uvedená cena za dodávky 
kompletních vozidel typu B velmi nízká, zadavatel má proto pochybnosti, zda tato 
významná dodávka splňuje požadavky stanovené zadávací dokumentací, tedy zda se 
jednalo o dodávku nových sanitních vozů typu B podle ČSN EN 1789+A2; 

o u významné dodávky č. 2 je uvedeno, že jejím předmětem byla dodávka 6 ks vozidel 
typu C, zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že za významnou dodávku je 
považována dodávka alespoň 6 nových sanitních vozů typu B podle ČSN EN 1789+A2, 
uvedená dodávka tedy nesplňuje parametry významné dodávky (typ vozidla), 
zároveň není uvedeno, kdy byla dodávka realizována; 

o u významné dodávky č. 3 je uvedeno, že jejím předmětem byla dodávka 20 ks vozidel 
typu B a C, zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že za významnou dodávku je 
považována dodávka alespoň 6 nových sanitních vozů typu B podle ČSN EN 1789+A2 
realizovaná v posledních 3 letech – z popisu významné dodávky není zřejmé, kolik 
bylo dodáno vozidel typu B a kdy byla významná zakázka realizována, není tedy 
zřejmé, zda významná dodávka splňuje požadavky zadavatele. 

 
Zadavatel proto účastníka vyzval k předložení: 

 dokumentů globální homologace a prohlášení o shodě k odpovídajícímu typu vozidla – 
906BB50 (vozidlo do 5 t); 

 podrobnějšího popisu a doložení předmětu významné dodávky č. 1, ze kterého bude 
vyplývat, že splňuje požadavky na významnou dodávku stanovené zadavatelem; 

 podrobnějšího popisu a doložení předmětu a doby realizace významné dodávky č. 2, 
ze kterého bude vyplývat, že splňuje požadavky na významnou dodávku stanovené 
zadavatelem, případně nahrazení této dodávky novou významnou dodávkou, která bude 
splňovat požadavky zadavatele; 

 podrobnějšího popisu a doložení předmětu a doby realizace významné dodávky č. 3, 
ze kterého bude vyplývat, že splňuje požadavky na významnou dodávku stanovené 
zadavatelem. 

Účastník ve stanovené lhůtě nabídku neobjasnil ani nedoplnil. 



 

3 

 

 
Ze zadávacího řízení na část 2 veřejné zakázky nebyl vyloučen žádný účastník. 
VII. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 
 
Na obě části veřejné zakázky byla uzavřena smlouva s účastníkem Fosan s.r.o., IČO: 64509214. 
 
VIII. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 
 
Zadávací řízení nebylo zrušeno. 
 
IX. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření 
 
Střet zájmů nebyl zjištěn u žádné osoby. Vzhledem k tomu nebyla přijata žádná opatření. 
 
 
 
V Brně dne 17. 2. 2020 

 
 
Ing. Pavel Šrom 
vedoucí odboru investic 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 
 
v z. Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek odboru investic 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje 


		2020-02-17T13:28:40+0000
	Not specified




